
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.04.2025                                                                                                      №  33-п 

 

р.п. Черлак, Омская область   

   

 

О временном ограничении движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах, относящихся к собственности Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области, 

временном запрете на проведение земляных работ на территории 

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 

Омской области 

 

 

В целях обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений, 

безопасности дорожного движения в связи с неблагоприятными природно-

климатическими условиями, снижением несущей способности 

конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков от возможных 

разрушений, согласно пункту 4 Порядка осуществления временного 

ограничения или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 

11 апреля 2012 года № 83-п, руководствуясь Уставом Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить движение по автомобильным дорогам, относящимся к 

собственности Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области транспортных средств с 

превышением допустимой нагрузки в расчете на одну ось более 3 тонн по 

дорогам с твердым и грунтовым покрытием, с 03 апреля 2025 года по 15 мая 

2025 года. 

2. Разрешить, в порядке исключения, проезд автомобильных средств с 

нагрузкой на ось более 3 тонн по дорогам с твердым и грунтовым 

покрытием, при наличии пропуска. 

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Черлакскому району 

обеспечить контроль за режимом движения транспортных средств с 



 

 

нагрузкой на ось более 3 тонн. Регулярно информировать о нарушениях 

Администрацию Черлакского городского поселения. 

4. Заместителю главы Черлакского городского поселения (Сошникова 

Н.В.) обеспечить изготовление, выдачу, учет и хранение специальных 

пропусков на право проезда транспортных средств указанных в пункте 2 

настоящего постановления, по дорогам общего пользования на 

безвозмездной основе. 

5. В период с 03 апреля 2025 года по 15 мая 2025 года запретить 

производство земляных работ на территории Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области. 

6. Земляные работы проводить в исключительных случаях при 

устранении аварий на инженерных сетях, с направлением уведомления о 

времени и месте проведения работ в Администрацию Черлакского 

городского поселения и получением ордера на проведение земляных работ. 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Черлакского городского поселения Н.В. Сошникову. 

8. Опубликовать  настоящее постановление  в  Официальном 

бюллетене органов местного самоуправления Черлакского городского 

поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области.  

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                     С.Г. Коптев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


